
UCHWAŁA NR 257/2019
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 17 lipca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie oraz likwidację składników rzeczowych majątku 
ruchomego.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz.U.z 2019 r. 
poz. 511), § 27 ust. 1 pkt 3 i 4 Polityki Rachunkowości wprowadzonej Zarządzeniem Nr 48/2018 Starosty 
Nowosądeckiego z dnia 3 października 2018 r. z późn. zm. oraz § 8 ust. 1 i 2 Uchwały Nr 43/2019 Zarządu 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 9 stycznia 2019 r. w sprawie wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 
2019 rok przez jednostki budżetowe Powiatu Nowosądeckiego, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co 
następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem Kierownika Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego z dnia 
10 lipca 2019 r. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie składników 
rzeczowych majątku ruchomego  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wyraża zgodę na likwidację poprzez utylizację składników rzeczowych 
majątku ruchomego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu Zarząd 
Powiatu Nowosądeckiego wyraża zgodę na likwidację poprzez utylizację środków trwałych wymienionych we 
wniosku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Administracyjnego do dokonania czynności związanych z likwidacją 
środków trwałych oraz sporządzenia  dokumentacji w zakresie określonym w §1 i 2.

§ 5. Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu do dokonania czynności 
określonych w §3.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

Marek Kwiatkowski

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Zofia Nika

Członek Zarządu

Edward Ciągło

Członek Zarządu

Marian Dobosz

Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 1



Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 1



Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 2



Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 3



Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 1



Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 1



Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Sprzęt ratowniczy przeznaczony do nieodpłatnego przekazania został zakupiony w latach 2010-

2016 i był użyczony w ramach Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego. Prowadzone kontrole

przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego wykazują, iż sprzęt ten jest sprawny ale w istotnym

stopniu już wyeksploatowany, wymagający bieżących nakładów finansowych (konserwacja, wymiana

części, modernizacja), które na dzień dzisiejszy pokrywane są ze środków pozyskanych przez OSP. Podczas

prowadzonych kontroli przedstawiciele OSP niejednokrotnie zwracali się z ustnymi zapytaniami i

wnioskami o możliwość całkowitego nieodpłatnego przekazania sprzętu przez Powiat na ich własność.

Działania w zakresie nieodpłatnego przekazania wiążą się również z brakiem konieczności prowadzenia

corocznych kontroli w zakresie gospodarowania sprzętem, a dodatkowo ograniczą również coroczny

obowiązek składania przez przedstawicieli OSP sprawozdań z eksploatacji sprzętu do PCZK. Biorąc pod

uwagę ww. kwestie oraz specyfikę sprzętu, jego przeznaczenie oraz miejsca przechowywania zasadnym i

gospodarnym jest nieodpłatne przekazanie tego sprzętu na własność jednostkom, które i tak je utrzymują i

wykorzystują na potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu.

Na podstawie protokołu spisanego w dniu 12 lipca 2019 r. przez Komisję ds. oceny przydatności

do użytkowania i likwidacji składników majątku ruchomego znajdującego się w użytkowaniu Starostwa

Powiatowego w Nowym Sączu, wnioskuje się o likwidację poprzez utylizację składników rzeczowych

majątku ruchomego wymienionych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wymieniony sprzęt nie nadaje

się do dalszego użytkowania ze względu na zły stan techniczny potwierdzony załączonymi ekspertyzami.

W dniu 9 lipca 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu wpłynął wniosek Dyrektora

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu o wyrażenie zgody na likwidację poprzez utylizację

środków trwałych: Projektor multimedialny oraz serwer, których wartość początkowa przekracza 3500,00

zł. Wymieniony sprzęt obecnie nie nadaje się do dalszego wykorzystania, jest przestarzały a naprawa jest

ekonomicznie nieuzasadniona co potwierdza załączona ekspertyza o stanie technicznym sprzętu

przeznaczonego do kasacji. Zgodnie z § 8 ust. 2 Uchwały Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z

dnia 9 stycznia 2019 r. zbycie lub likwidacja składników majątkowych jednostek budżetowych o wartości

początkowej powyżej 3500,00 zł. wymaga zgody Zarządu Powiatu.

Id: BF6F19C0-3CFF-4176-9698-FE95B13F0933. Uchwalony Strona 1




